
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2020.gada 1. ceturksni. 

 

2020.gada 1. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši valdes apstiprinātajam darba plānam.  
 

 Žurnāls “Jurista Vārds” 2020. gadu iesāk ar speciālo laidienu par nozares vadošās 

iestādes – Tieslietu ministrijas – mērķiem un iecerēm tuvākā un tālākā perspektīvā. 

Tieslietu sistēmas jaunākās aktualitātes aplūkotas vairāk nekā 60 lappusēs. Numurs 

elektroniski pieejams: https://juristavards.lv/zurnals.php?laidiens_id=12237. 

 

 Janvārī Sabiedrība atsāka informatīvo semināru ciklu bibliotekāriem, lai iepazīstinātu ar 

valsts informācijas platformas iespējām un nostiprinātu iemaņas darbā ar tās vietnēm –

www.vestnesis.lv, www.likumi.lv, www.lvportals.lv un www.juristavards.lv / žurnāls “Jurista 

Vārds”.Līdz ārkārtējās situācijas izsludināšanai semināri jau tika organizēti Alūksnes 

pilsētas bibliotēkā un Dobeles novada bibliotēkā. 
 

 Sniedzot saturisku un funkcionālu atbalstu Tieslietu ministrijai  Administratīvās atbildības 

likuma skaidrošanā, vietnē Likumi.lv ir izveidots administratīvās atbildības ceļvedis, kas 

palīdzēs orientēties jaunajā administratīvās atbildības regulējumā. Tagad ceļvedis 

publiskots un pieejams visiem interesentiem. Tas var būt noderīgs digitālais palīgs kā sodu 

piemērotājiem, tā ikvienam iedzīvotājam, kurš pēc 1. jūlija saskarsies ar administratīvo 

pārkāpumu vai pats to būs izdarījis. Likumdevējs ir atbalstījis administratīvās atbildības 

regulējuma reformu. Ja līdz šim administratīvie sodi bija noteikti Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksā, tad no 2020. gada 1. jūlija administratīvie pārkāpumi un par tiem 

piemērojamie sodi būs iekļauti nozaru tiesību aktos  – likumos un pašvaldību saistošajos 

noteikumos.  Jaunajā ceļvedī ir apkopoti visi likumi, kā arī Likumi.lv datubāzē esošie 

pašvaldību saistošie noteikumi, par kuru pārkāpšanu persona ir saucama pie 

administratīvās atbildības. Administratīvās atbildības ceļvedis:  
 

o https://likumi.lv/ta/tema/administrativas-atbildibas-celvedis 

o videogids: https://youtu.be/qJSQbjL62uM. 

 

 Neskatoties uz ārkārtējās situācijas izsludināšanu, Sabiedrība turpina darbu Valsts 

kancelejas projektā “TAP portāls” sadarbības partneru statusā, lai veiktu nepieciešamās 

izstrādes saskaņā ar noslēgto līgumu. 

  www.LVportāls.lv turpināt nodrošināt pastāvīgi aktualizētu, multimediālu tematisko sadaļu 

"MONEYVAL". Vienuviet tiek nodrošināta pastāvīga satura plūsma, tostarp, audiovizuālā 

formātā:  

o Nodrošināta informācijas pieejamība par progresu aktuālās “Moneyval” kārtas 

uzdevumu izpildē katrā no 11 virzieniem 2019.gadā. 

o Sniegti skaidrojumi par aktuālo regulējumu un izmaiņām tiesību aktos, to mērķi un 

būtību. 

https://juristavards.lv/zurnals.php?laidiens_id=12237
http://vestnesis.lv/
https://likumi.lv/
https://lvportals.lv/
https://juristavards.lv/
https://likumi.lv/ta/administrativa-atbildiba/
https://likumi.lv/ta/tema/administrativas-atbildibas-celvedis
https://youtu.be/qJSQbjL62uM
http://www.lvportāls.lv/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

o Veidota un pieejama informācija par tiesiskā regulējuma piemērošanu praksē, ko 

intervijās un viedoklļrakstos sniegušas atbildīgās amatpersonas, nozaru 

piesaistītie eksperti. 

o Veidots un pastāvīgi sociālajos portālos komunicēts multimediāls tematiskās 

sadaļas “Moneyval” saturs. 

o Sadarbībā ar atbildīgajām institūcijām patlaban aktīvi tiek atjaunināts “Moneyval” 

Ceļvedis 11 rīcības virzienos, atbilstoši aktuālajiem 2020.-2022.gada pasākumu 

plāna mērķiem, saglabājot pieeju informācijai par “Moneyval”2019.gada pasākumu 

plāna aktivitātēm. 

o Vienuviet tematiskajā sadaļā “Moneyval” nodrošināta atbilstošo valsts iestāžu 

sniegto paziņojumu/preses relīžu pieejamība. 

o Tematiskajā sadaļā “Moneyval” aktualizēti NILLTPFN jomas normatīvie akti un citi 

dokumenti. 
 
 
 
 
Ārkārtējā situācija, kas tika izsludināta valstī 12.martā sakarā ar COVID 19 vīrusa pandēmiju, ir 

mainījusi arī darba prioritātes. 

 Nedēļas laikā IT daļa, izveidojot drošu interneta kanālu, nodrošināja iespēju visiem 

Sabiedrības darbiniekiem strādāt attālināti. Nodrošinātas dežūras Klientu centrā, lai netiktu 

pārtraukta klientu apkalpošana, vienlaicīgi atgādinot un aicinot izmantot Sabiedrības 

izveidotos e-pakalpojumus. 

 

 Lai ar ārkārtējo situāciju saistītos tiesību aktus operatīvi padarītu pieejamus sabiedrībai, 

biežāk klajā nāk oficiālā izdevuma papildu laidieni, kā arī tiek veikta nekavējoša tiesību 

aktu konsolidācija un sistematizācija. To iespējams nodrošināt, Sabiedrības  oficiālo 

publikāciju departamentam un IT daļai pārejot uz darbu ārkārtas -  7x24 režīmā. Visu 

dokumentu oficiālo publikāciju "Latvijas Vēstnesis" nodrošina tūlītēji pēc to saņemšanas no 

iesniedzējiem. Oficiālā publikācija ir publiski ticama un saistoša.  

 

 Sadarbībā ar Valsts valodas centru operatīvi tika organizēti ārkārtējās situācijas tiesību 

aktu tulkojumi angļu valodā, vēlāk arī – sadarabībā ar Tiesu administrācijas tiesu tulkiem – 

krievu valodā. 

 

 Visos “Latvijas Vēstneša” informatīvās pltaformas kanālos operatīvi ieviesta sadaļa Covid 

19, lai palīdzētu informācijas lietotājiem orientēties saturā un ātri atrast nepieciešamo 

informāciju.  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 6. maijā 

  I cet. fakts I cet. plāns Novirze I cet. 2019 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 376 577 371 521 1,3 380 144 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas ( 4 530) (6 751) 32,9 3 885 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 0 241 107 100,0 0 
 t.sk. dotācijas 0       239 107  0 

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (4 653) (6 625) 29,8 (4 027) 
 -pārējās ārējās izmaksas (38 137) (34 336) (11,1) (99 428) 

 Kopā (42 790) (40 961) (4,5) (103 455) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (286 439) (297 823) 3,8 (270 944) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (74 565) (77 507) 3,8 (70 237) 

 Kopā (361 004) (375 330) 3,8 (341 181) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (18 442) (20 048)   8,0 (18 546) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (71 079) (81 770) 13,1 (18 120) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
  

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (121 268) 87 768 - (97 290) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (47) 0 - (139) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  (121 315) 87 768 - (97 429) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2020 plāns 2019  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 25 567 16 747 30 650 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 25 567 16 747 30 650  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 105 783 107 826 104 857 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
83 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 105 866 107 826 104 857  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 131 433 124 573 135 507  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 224 25 81 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 39 686 50 516 44 216 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 1 900 0 

 

Krājumi kopā:    39 910  52 441 44 297  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 31 828 40 000 40 978 

 

4. Citi debitori 5 012 2 000 8 508  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 27 836 41 000 33 619 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 1 118 0  
Debitori: 64 676 84 118 83 105  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 1 869 635   1 216 579 1 170 968 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 974 221 1 353 138 1 298 370  
     

Aktīvu kopsumma 2 105 654 1 477 711 1 433 877  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2020 plāns 2019  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 822 532 212 666 822 532  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

(630 993) 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (121 315) 5 110 (630 993)  
     

Pašu kapitāls kopā: 781 659 929 211 902 974  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 277 383 270 000     275 167 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 45 535 15 000 46 825 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 54 053 96 500 63 630 

 

11. Pārējie kreditori 819 000 64 000 478  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 65 213 65 000 68 376 

 

15. Uzkrātās saistības 62 811 38 000 76 427  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 323 995 548 500 530 903 

 

     

Kreditori kopā: 1 323 995 548 500 530 903  
     

Pasīvu kopsumma 2 105 654 1 477 711 1 433 877  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 6. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 391 595 347 142 12,8 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (431 848) (514 340) 16,0 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (40 253) (167 188) 75,9 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (40 253) (167 188) 75,9 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (14 285) (7 252)  
Kopā (14 285) (7 252) (97,0) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 753 205 239 107 

- 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (16) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 698 668 64 667 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 170 968 1 170 968 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 869 635 1 235 635 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 6. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2020.gada pirmo 3 mēnešu periodu ir beigusi ar zaudējumiem pirms 

nodokļiem 121 268 eur apmērā, salīdzinot ar plānotajiem zaudējumiem 151 339 eur 

(neņemot vērā Tieslietu ministrijas piešķirto finansējumu). Tas ir par 30 071 eur  (19,9%) 

labāks rezultāts par  plānoto. 

 

Plānotais ieņēmumu apjoms no oficiālajiem paziņojumiem izpildīts par 99,1%. Grāmatu 

tirdzniecības apjoms pārsniedzis plānoto par 3,8 tūkst. euro (25,4%). Žurnāla “Jurista 

Vārds” realizācijas ieņēmumi pārsnieguši plānoto par 3,2 tūkst. eiro (16,1%). 

Kopējais agrozījums ir pārsniedzis plānoto par 1,3%. 

 

 Faktiskās izmaksas ir par 26 968  eur (5,1%) mazākas par par plānoto. 14,3 tūkst. euro 

ekonomija uzrādīta personāla izmaksās. Par 10,7 tūkst. euro mazākas par plānoto ir 

bijušas uzturēšanas izmaksas: par 2,5 tūkst. euro telpu noma un komunālie maksājumi, 

1,6 tūkst. euro degvielas iegāde un autotransporta remonti, 1,7 tūkst. komandējumi, 3,4 

tūkst. pasta sūtījumu izmaksām un 1,5 tūkst. pārējie neklasificētie izdevumi. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 75,9% jeb 126 935 eur labāka par 

plānoto, pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem bija lielāka par 

plānoto, bet izejošā naudas plūsma dēļ maksājumiem, kas ir pārcelti uz 2. ceturksni, bija 

mazāka par plānoto.  

 

Sakarā ar Sabiedrības pāreju uz darbu attālināti COVID-19 pandēmijas laikā, tika iepirktas 

papildu biroja iekārtās un datortehnika. Iegādes fakts atspoguļots naudas plūsmas 

pārskata sadaļā “Ieguldīšanas darbības naudas plūsma”. 

 

Tieslietu ministrijas pieškirtais finansējums tiks iekļauts ieņēmumos 4. ceturkšņa pārskatā 

pēc pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas par līdzekļu izlietošanu atbilstoši to 

piešķiršanas mērķim. 

 

 

 

 

  

 
 


